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N:o 185.

Af herr C. G. JollftllSSOIl i Aflösa, i anledning af Kangl. Maj:ts 
proposition angående en inkomstskatt för år 1905.

Uti propositionen n:o 59 föreslår Kungl. Maj:t Riksdagen att för år 
1905 funder namn af inkomstskatt åtaga sig en särskild bevillning af 
11,000,000 kronor och besluta, att denna skall utgå i enlighet med gällande 
förordning om inkomstskatt, dock att 10 § i nämnda förordning samt de 
särskilda anvisningarna för ledning vid inkomstskattetaxeringen jämte vid 
förordningen fogadt formulär skola erhålla sådan förändrad lydelse, att en 
till 300 kronor uppgående inkomst af fast egendom skall i sin helhet 
beskattas.

Denna afvikelse från de grunder, förlidet års Riksdag fastställde för 
inkomstskattens utgörande, kan jag ej gilla. Det synes mig ej vara rätt­
vist, att man för en så ringa inkomst af fastighet skall vara skattepliktig 
för dess fulla belopp, under det att all inkomst af kapital går skattefri, därest 
densamma ej uppgår till 1,000 kronor. Och obilligheten af en dylik be­
skattning blir så mycket mer i ögonen fallande, då man vet, att inkomsten 
från jordbruk beräknas efter 6 % af taxeringsvärdet och sålunda i många 
fall till betydlig del endast blir en inkomst på papperet, under det att 
inkomst af kapital blott behöfver beräknas och för skattemyndigheterna 
uppgifvas till det belopp, kapitalet i verkligheten afkastar.

En dylik skillnad mellan de olika egendomsgrupperna, ifrån hvilka 
inkomstskatten skall utgå, har Riksdagen hittills icke velat vara med om. 
Och då jag håller före, att full likställighet i berörda afseende äfven 
framgent bör få göra sig gällande, anser jag mig böra hemställa:
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att inkomstskatt för nästa år ej i något fall kom­
mer att erläggas, därest den skattskyldiges och hans 
hustrus sammanlagda inkomst icke uppgår till 1,000 
kronor;

att tredje stycket i » förslag till lydelse af 10 § 
i den för år 1905 afsedda förordning om inkomstskatt 
m. m.» måtte få utgå; samt

att de särskilda anvisningarna för ledning vid in- 
komstskattetaxeringen, jämte det vid förordningen 
fogade formulär till taxeringslängd, måtte ändras i öfver­
ensstämmelse därmed.

Stockholm den 18 februari 1904. *

Carl Johansson, 
Aflösa.
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